
 

Ved Tørbergskrysset, rv 25 - Hallgeir Brendens veg, er det en skogfinsk hesje av den 

typen man brukte for svedjerug. På denne plassen med kaffebord finnes også Finnsko-

gens eneste ”mieskuva”, treskjæring med bildemagi, som ble brukt både for svart og 

hvit magi. Billedkunstneren Taisto Nykänen 

mener at det er en slump om den ligner en 

østlig president. 



 

Trysil har på mange måter en unik finnskog. Ikke bare er det den kommunen som i  areal 

har Norges største finnskog (600 km²), det er også den kommune i Norge som idag har flest 

innbyggere i de gamle finnegrendene. I mange år utgjorde de ca 20% av kommunens be-

folkning, idag ca 13% eller drøyt 800 personer. 30 skogfinske slektsnavn og 255 stedsnavn 

er registrert her. 
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 Sommerkalender for Trysil Finnskog 
 

Onsdager  kl. 18.00 Kilkasting, Galåsen grendehus uke 21-34 (21.mai - 22.aug.) 
 

Lør.  17.juni kl. 18.00 Kirkekonsert Gravberget Trygve Seim-Frode Haltli-Sigurd Hole  
 

Fre. 21.juni kl. 14.00-21.00  ”Skogfinnenes dag”,  Glomdalsmuseet 
 

Søn. 23.juni ”Nygardsmarsjen” til Nygarden/Høljebakken på Elverum finnskog. 

   Guidede fotturer både fra Elverum/Håberget og Storsvea. 

   Se Facebook: DNT FO/Elverum og Tørberget Historielag.   

   kl. 12.00 Friluftsgudstjeneste med biskop em. Solveig Fiske, kaffe og kake.                                               

                        Matservering i Storsvea Grendehus fra kl. 13.00-17.00.  
 

Lør. 29.juni kl. 13.00 Innvielse av turstien ”Storsvea rundt”, fra Midtskogsberget 

   kl. 14.00 Grilldag Storsvea grendehus.  

 

Lør. 29. juni Historisk busstur rundt Osensjøen, påmelding før 17.juni 
 

06.-07.juli kl. 11.00-17.00 Trysil Finnskog LOPPISHELG 
 

03.-31.juli Onsd. kl. 12.00 Grendevandring med start på Lutnes (3, 10, 17, 24. 31.)  
 

19.-20.juli ”Sammarstreff”, Paviljongen/Samfunnshuset i Søre Osen 

   Fredag kl. 20.00 Fest på Paviljongen. Lørdag kl. 10-16 Inne og Ute. 

   Utstillinger, Salgsboder, Båtturer, Helikopter, Kafé, Middagssalg m.m. 
Å Pavili 

25.-28.juli  ”Tørbergsdagene”. Samfunnshuset. 

27.juli  kl. 10-15  DNA-testing, slektsprat, salg av t-skjorter, bøker m.m. 

28.juli  kl. 13.00 ”Historisk grendevandring”  
 

Lør. 31.aug. ”Finnskogens musikk, dans og sang”, Søre Osen Samfunnshus 

   kl. 14.00 Workshops, Seminarer, Leker.   Kafé hele dagen. Matsalg. 

   kl. 18.00 Konsert med noen av de beste  musikerne fra norsk og svensk 
   finnskog. Konfransier: Margrethe Nordmoen. 
 

 Den mest aktuelle informasjonen finner du på Facebook: 

 Alle grendene og historielagene har sider på Facebook. Der finner man flere 

 aktiviteter og  eventuelle  forandringer:  ”Trysil Finnskog”,  ”Søre Trysil 

 Historielag”,   ”Tørberget Historielag”,  ”Søre Osen  Historielag”,   

 ”Storsvea Grendehus”,  ”Søre Osen”,  ”Tørberget”  og  ”Søre Trysil”  



 

 Skogfinnenes dag  - Fredag 21.juni 

 kl. 12.00 - 21.00 på Glomdalsmuséets Finnetun 

   Program: 

 Tradisjonsmat, håndverk, guiding på tunet, 

 salg av flagg, bøker, t-skjorter m.m.  

 DNA-testing, hjelp til slektsgransking 

 Forestillingen «Innerst i ei koie» 

 Musikk v/ Bågådraget 

 kl. 19.30 Konsert «Viser fra skogen»  

 Stine Bogsveen Višňovská og Jo Ranheim 

 Foredrag om DNA, årringsdatering, magiske symboler, byggeskikk: Jan Myhr-  

 vold, Birger Nesholen, Bo Hansson, Trond Bækkevold, Terje A. Bredvold. 

www.glomdalsmuseet.no 



Finnskogleden og alternativet i Trysil  
Fra Nygarden er det to veger å velge mellom til Sjøenden i Søre Osen. Storsvea Grende-

forening har lagt en alternativ rute litt lenger øst. Denne strekningen går høyere opp i ter-

renget og gir bedre utsyn over  Elverum Finnskog og nordover til Trysilfjellet. Etter 4,5 km 

går den gjennom grenda Storsvea (kvilplass under tak ved Grendehuset) med vid utsikt 

sørover. Halvvegs til Midtskogsberget er det utsiktsplass på Knuttjønnberget og et historiskt 

grensemerke, Midtskogsgrana. Fra krysset rv25 går stien i samme trase som den Gle Try-

silvegen i 5 km mot Østenheden. Her kan du også velge å gå mot Tørberget/ Varaholla.  

Sommer i  nabosognet  Norra Finnskoga / Höljes                             
Fredag 21 juni kl. 10.00-14.00 ”Midsommarfirande” på Hembygdsgården i Båtstad                                   

Vi klär midsommarstången. Sen dansar vi runt stången, leker och fikar.  

Lördag 20 juli kl. 11.00-14.00  ”Forsens dag” vid Strängsforsen (strax s om Båtstad) 

Kolbullar, hästskokastning, yxkastning, försäljning av hemslöjd, fika.  
 

Söndag 21 juli kl. 12.00-15.00 ”Hembygdsdag” i Båtstad.                

Servering av sillknyten och grillad korv. Utdelning av stipendium och trätrissor. Årets 
Finnskoging koras. Mona Brorsson intervjuas om sin skidskyttekarriär. Underhållning. 

                            ALLA HÄLSAS - LIGT VÄLKOMNA! 



  

 Nygardsmarsjen - Finnskogsleden 
Sterk-Mattis Henriksen rakk så vidt å bli selveier før han døde.  Gården 

Håberget ble da delt mellom hans sønner Henrik og Mattis.  

Høljebakken, eller Nygarden som den ble kalt i daglig bruk, ble utskiftet 

som 1/3 av hovedgården. Fortellingene om Mattis og hans kjempekrefter 

er mange. Den første må være den om at han fikk styrken ved at han som 

liten ble fødd opp på merramjølk. Andre handler om da han jamnbyrdig 

sloss med bjønn, eller hvordan han bar dryge bører med mjøl og annen 

nødvendig mat hjem til gården. 

 Plassen Høljebakken bygde han på 1780-tallet, litt øst for hovedgården. Finnskogleden går   

 her, høyt oppe i terrenget med fantastisk utsyn over Elverum Finnskog. Turen dit kan du       

 gå sjøl fra Storsvea 4,5 km eller Håberget 2,4 km. Bygningene er fra årene 1856-1871. 

 

 Arrangører: Storsvea Grendehus, Tørberget Menighetsråd, DNT Finnskogen FO/Elverum,      

 Familien Håberget og Tørberget Historielag. 

  

  Søndag 23. juni på Høljebakken / Nygarden 
   Guidede fotturer (fra Elverum kl. 10.00). Håberget kl. 10.30 og Storsvea kl. 10.30.     

   Kl. 12.00 Friluftsgudtjeneste på Nygarden/Høljebakken v/ Biskop em. Solveig Fiske 

   Kaffe og kake v/ Marry og Torbjørn Håberget, som har vokst opp på plassen. 

   ”Viser fra skogen” v/ Stine Bogsveen Višňovská 

    Guiding på gården v/ Tørberget Historielag. Bilveg fra gamle krysset på Kjernmoen. 

   kl. 13.00 - 16.00 Salg av middag i Storsvea grendehus 

   Aktuell info på Facebook: Tørberget Historielag og DNT FO/Elverum. 



 

Historisk Busstur rundt Osensjøen 
 

 

Lørdag 29.juni  
 

Bussen går fra skysstasjonen i Elverum kl. 8.15 og Samfunnshuset i S Osen kl. 9.00.  

Turen vil vare mesteparten av dagen og er gratis for medlemmer, inkl. mat og drikke.    

Det er mulig å ta med nære familiemedlemmer.  

 

Guide på turen er Per Ravnkleven 
 

Det vil bli servert lunsj underveis og et enkelt måltid i Samfunnshuset når vi er tilbake. 
 

Steder for planlagte stopp er: 
 

AT-leiren ved Flobergsvegen  

- formidler Arne Nohr                              
 

Søre Osen kirke      
 

Ravnkleven                                  
 

Fuglesand 
 

Nordre Osen gamle kirke  

- omviser Anne-Marit Strand 

Ved omvisning i gammelkirka i Nordre-Osen oppfordres det til å donere kr 50,-  som ene 

og alene går til å ta vare på kirken. Bruk Vipps eller legg igjen kontanter. 

Sørliststøa              Mølla ved Sagbakken 
 

Moldberget       Sveen skole              Sæteren 
 

Fra veien og ned til Fløtermuseet og til Mølla ved Sagbakken, er det et lite stykke å gå.  
Har du problemer med å gå dit er det mulighet for å sitte igjen i bussen. Har du problemer 
med å stå i en litt lengre periode, ta gjerne med en enkel campingstol. 
 

Bindende påmelding sendes til sohistorielaget@outlook.com eller til  

Erik Norsted tlf. 95 98 68 91. Frist for påmelding: 17.juni 2024.  

Vi trenger navn, adresse og mobilnummer til de som skal delta. Det er begrenset med 
plass, maks 45 deltagere. Her gjelder det «først til mølla får først malt»! 
 

Vi håper du har lyst til å bli med oss på en opplevelsesrik tur hvor historien om området 
rundt Osensjøen står i fokus 

 

Medlemskontigent: 200 kr/år. VIPPS: 521453 eller konto: 1890.11.33286 
 

                        Styret i Søre Osen Historielag 





Oppmerkede og ryddede stier i Vestre Trysil: 
 

Stabbursknappen i Søre Osen 

Kløvjavegen: Ryssjøberget - Tørberget 
Vegen er ca 8 km og går mellom Ryssjøberget og Tørberget. Den går fra fylkesveg 208 i 

Rysjøberget (Rundflovegen 950) til vegkryss rv 25 og Bastbergsvegen.  

Ca 200 m fra starten  

er et kulturminne ved 

vegkanten. I grense-

linja mellom Nordre 

og Søndre Otteråsen, 

er den såkalte Grav-

ningsekra. Den er en 

av fire kjente midlerti-

dige gravplasser som 

vært tradisjon på Try-

sil Finnskog. En annen 

som ligger på holmens 

høyeste punkt i Tør-

bergsjøen ser man fra 

det fine utsiktspunktet 

nordover fra Bast-

berget 

 

 

 

 

 

                                                                        Starter ved campingen på Sjøenden og går opp til 

        Stabbursknappen, med utsikt nordover hele 

        Osensjøen. 4,1 km en veg. 

https://ut.no/turforslag/1112155785/stabbursknappen-vandringsrute-68 



Gamle Trysilvegen: Østenheden - Varaholla 

Vegen er ryddet og merket av DNT fra Elve-

rum til Østenheden i Søre Osen (stikryss). 

Derfra via Midtskogsberget (stikryss) og Tør-

berget til Varaholla. 

I Tørberget går vegen forbi Mattisgarden Fa-

miliegolf, som ligger vakkert og høyt oppe i 

grenda. Derfra kan du ta en avstikker på 500 

m til Norges eneste  finnehesje. Overnatting er 

mulig på Villa Karlberg. 

Allmennvegen/

Prestvegen: 

Ble brukt av prestene i Elverum da de noen 

ganger i året besøkte kirkene i Trysil, Särna og 

Idre. Dette er samme veg som den Gamle Try-

silvegen fra Elverum til Søre Osen. Derfra er 

den merket via Munksjøen til Trysil Innbygd. 

Allerede ved Finnemanntallet i 1686 fortalte presten at han brukte denne vegen om somme-

ren og overnattet hos finnene i Søre Osen. Trolig er den atskillig eldre. De svenske sognene 

er dokumentert fra middelalderen. DNT Trysil-Engerdal har fått midler fra Riksantikvaren 

til å forlenge vegen dit. Fra Prestvegen er det også merket sti til Tørberget.  

Rundtur Tørberget - Munksjøen 

En rundtur starter i Tørberget, to km opp i grenda ved Nordsvea der grendeveiene Ensrud-

vegen og Matvegen møtes. Fra en liten skiltet p-plass starter man med å gå Ensrudvegen til 

den slutter. Langs stien på høyre side kommer man etter 2,5 km til den nordre delen av Flo-

berget med fin utsikt både mot vest og fjellene i nord. Videre nordover langs en skogsbilveg 

til et stikryss der man kan velge å gå 900 m (en veg) til ”Melchiors ljørkoie” ved 

Munksjøen eller gå beneste veg mot Nordsvea. Fra krysset er det ca tre km til gapahuk med 

grillplass høyt oppe på Nybrenn og derfra 2,4 km til startpunktet. Totalt 8,8 alt. 10,6 km. 



Fotturer i Varahollsberget 
Nyhus Vel fikk i 2022 økonomisk støtte fra Riksantikvaren for å rydde gamle ferdselsveger. 

Arbeidet hadde da pågått i noen år, men kunne fullføres med merking, skilting og informa-

sjonstavler. Man kan velge på en lett rundtur i ”flatlandet” nedenfor grenda eller mer ku-

perte turer nordover mot det 788 meter høye Vardeberget. Allerede etter en km er utsikten 

fantastisk. Alle merkede stier er inlagt på UT, det er en informasjonstavle på grendehuset og 

skilt til andre startplasser etter grendevegen. Skilt ved alle stikryss på skogen. 

Turforslag 1, lett 4,9 km: Start i nordenden 

fra grendas riksvegskryss eller 2 km sørover 

fra Varåa på gamle riksvegen. Turen går helt 

i flatlandet, halve delen er gammel grusveg. 

Turen krysser riksvegen to ganger, lengst i 

sør og lengst i nord. Den østre delen følger 

den gamle riksvegen der ingen bor og ingen 

bruker lenger, den vestre delen går over 

Stormyra, delvis på brede klopper.  Mye bær 

i området. 

Turforslag 2, middels 6,4 eller 8,4 km:     Start ved grendehuset, eller litt høyere opp ved 

Hanstad (Livegen - lengst vest i grenda), eller ”Buførsvegen” fra Mortensvegen. Turene 2 

og 3 går samme stier, men du velger selv ved vilket stikryss: Morerkoia eller Ivarsbrenna, 

som du vill ta den andre stien tilbake.  Etter den østre Buførsvegen har du vakker utsikt mot 

Varådalen og Sälen allerede fra ”Knul´n”, etter ca en km. Fra Livegen ser du vestover fra 

flere plasser. Begge stiene har noen tunge oppoverbakker.  

Turforslag 3. tung: Start ved grendehuset 11,6 km, eller litt 

høyere opp og kortere. De samme stiene som middelsturen, 

men fra stikryss Ivarsbrenna etter 4 km fortsetter du nordover 

1,6 km till toppen på Vardeberget med utsikt mot bl.a. Trysil-

fjellet. Denne siste del er bare merket en veg, så det er enklest å 

gå tilbake samme vei. Varden, som den ser ut nå, er lagd 1762. 

Ved Grendehuset er et stort panoramabilde med utsikten sørover, og mot Värmland (Dronefoto: Martin 

Andreas Gjøstøl) . Mange plasser er numrert og navnsatt. Grupper kan henvende seg til Nyhus Vel for å 

leie grendehuset eller kjøpe mat, kart eller heftet om grendas historie. Se Facebook: Nyhus Vel! 



Pilgrimsleden i Søre Trysil 
Fra Aspbergets finnegrend på svensk side går leden forbi korset på berget Potmäk, via Lång-

flon og inn i Trysil. Ved samfunnshuset Oddheim, der Lutuåa renner ut i Trysilelva står 

Vonfurustubben og minnesten over finneinnvandringa. Her er det gapahuk og badestrand. 

Du kan også oppleve elveidyllen ved å krysse Lutuåa på ei hengebru. 

Pilegrimsleden er merket ca 80 km innen Trysil kommune, fra Lutnes til Eltdalen. Deretter 

videre over Rendalen og helt til Nidaros. På Trysil 

Finnskog går den gjennom eller i nærheten av de fire 

finnegrendene langs Trysil elvdal: Lutnes, Rundfloen, 

Grønoset, Grønneset/Plassen. 

Lutnes – Plassen: 16 km 

Ved samfunnshuset Oddheim finner du Trysil kommu-

nes pilegrimssten som    viser at det er 379 km igjen til 

Nidaros.  Leden ble åpnet i 2000 og kommer inn fra 

Sverige ved grenserøys 118B, bare 3 km sør for grenda. 

Badstuovnen på Østigarn  

Trysil Finnskogs eneste gjenværende røysovn på opprinnelig 
plass, har nå fått et beskyttende tak. Vegen dit er oppmerket 
med skilt ved leden, like nord for Oddheim. Tørkebadstua med 
midtovn ble i sin tid mest brukt for tørking av korn. Det er do-
kumentert at man også dyrket humle i grenda allerede i 1739. 

 

Plassen - Kolos: 8,5 km  I Plassen er det en nærbutikk som har det meste. Du finner bu-

tikken ved å gå over brua til fv 26 og noen hundre meter sørover. For å gå videre på Pile-

grimsleden må du følge grusveien 150 meter forbi Grønnæset gård. Der svinger stien av til 

venstre og inn på den såkalte Svenskvegen, som tidligere ble brukt som handelsveg mellom 

Norge og Sverige. Ikke minst kom Limakaranes ljå- og låsarbeider denne vegen. Det kom også 

rosemalere fra Lima til Søre Trysil. 

Foto: Trysilboka 1 s. 232 Mandfloen 
Denne husmannsplassen ligger 
mellom fylkesvegen og Trysil-
elva. Etter avtale tilbyr Elfrid 
Skjærassen overnatting for ”pile-
grimer” på det gamle småbruket. 
Tunet og bygningene på Mand-
floen er restaurert og vernever-
dige kulturminner knyttet til kul-
turlandskap og historie i Trysil.  

Loppis åpen hele sommeren 2024 

Fiskeguide, hytter, ørret, harr m.m 

 https://www.fluefiske-trysil.com/ 



 

Døra på gløtt til Finnskogens kultur og-

hemmeligheter i Søre Trysil 

 

Onsdagene 5 - 12 - 19 - 26. juli kl. 12.00 på Lutnes       

Turen starter med frammøte ved Lutufallet kraftstasjon og en orientering om Trysilelva.   

Så kjører vi til samfunnshuset Oddheim på Lutnes, like ved minnesteinen over finnenes 

bosetting og Vonfurustubben, som kurerte det meste. Turen fortsetter oppe i Bustad, hvor 

skogen ble brent og finnerugen sådd. Vi besøker jordkjellere og snakker om mattradisjo-

ner, neverarbeid og magi. Kaffe med noe til serveres i Gammelstua. 

 

Påmelding      

senest tirsdag   

kl. 12.00 til:   

Agnete Kjellin  

Tlf. 90044596             

eller e-post:   

agkjelli 

@gmail.com 

mailto:agkjelli@gmail.com
mailto:agkjelli@gmail.com


 

Stolpejakten 2024 på Lutnes 
Grendelokalet Oddheim 

ligger vakkert plassert 

på odden der Trysilelva 

og Lutuåa møtes og dan-

ner et idyllisk kultur-

landskap.  

Her kan du jakte stolper 

i sommer! 

 

I samarbeid med Trysil kommune, arrangerer U.L. Samhold på Lutnes Stolpejakten, med 

start på Oddheim. Få også med deg «Vonfurustubben» mens du er her. Den gamle stubben 

ved hengebrua brukes for å helbrede onder og vitner om skogfinsk magi. 

 

I Trysil er det totalt 7 kart/områder: Kartet viser stolpe-

plasseringen på Lutnes. Dette er en rundtur på ca 5-6 km i   

lett turterreng. På hver stolpe får du litt mer informasjon om 

stedet du er på. Dette gjør turen enda mer interessant og 

morsom. Rundturen  går stedvis langs med Pilegrimsleden. 

Et besøk innom noen grenserøyser og en gammel nedlagt 

gullgruve,  vil du også få oppleve. Dette blir gøy! 

På vakre Oddheim finnes parkeringsplass som er anbefalt 

utgangspunkt. Her er også første stolpe.   

God tur og god jakt! 

 

 

Faktaboks  

Om Stolpejakten:  

Stolpejakten går ut på å finne     

stolper/merker ute i terrenget.  

Du skanner disse i en mobil-app.  

Appen må du laste ned før du starter 

jakten.  

Du får poeng alt etter hvor vanske-

lig stolpene er å finne.  

Les mer på www.stolpejakten.no. 



Innvielse av Storsverunden - Grilldag  
 Storsvea grendehus inviterer til grilldag ved grendehuset                    

 Lørdag 29.juni kl. 14.00 - 16.00  

 

Svenskvegen over Galåsen 

Er en forlengelse av Allmenvegen fra Elverum, som krys-

ser elva ved Sætre. Derfra går den sørover til Kolos, før 

den svinger mot øst. Den var både vinterveg via Ingvalls-

högen ved Rörbäcksnäs og sommerveg lenger nord langs 

Tandåa og nær Flermoen, før den går sørøst mot Lima. 

Ved grendehuset i Galåsen står en statue, laget av Knut 

Aasheim, over nybyggerparet Henrik Henriksson Himai-

nen og Ingeborg Mortensdotter Liitiäinen, som hadde fått 

sin bygsel godkjent ved tinget. Ved siden av statuen er det 

retningsvisere til nærliggende plasser med finske 

stedsnavn. 

Guidet fottur 10,2 km (5,5) starter fra vegkryss på Midtskogsberget kl. 13.00 

 Fotturen går via Tørbergsetra, Rassiberget, Storsveberget, Knuttjønnberget med flere   

 vakre utsiktspunkter i alle retninger og den historiske ”Midtskovsgrana” fra 1786. 

Kvilplass Storsvea Gapahuk Rassiberget 



 

 Trysil Finnskog loppishelg 

Lördag 6. og Søndag 7. juli kl. 11.00-17.00 

- Sju (7) loppiser / bruktmarkeder på 5 mil - 

1.) Søre Osen Paviljongen (bak Samfunnshuset) Skolevegen 10 

2.) Tørberget Samfunnshus, Matvegen 4 (skilt rv 25 - Lørdag)  

3.) Grendehuset Varaholla, Varahollsvegen 81 (skilt rv 25) 

4.) Nybergsund Samfunnshus, Meierivegen 1 (ved fv 26) 

5.) Grendehuset Engemoen, Elvdalsvegen 632 (ved fv 26) 

6.) Åsvang, Landsjøåsen, Åsavegen 231 (skilt fv 26) 

7.) Mandfloen husmannsplass, Elvdalsvegen 1566, (fv 26) 

1. 

2. 

3. 

4.

5. 

6. 

7. 



Loppisen i Søre Osen er åpen 

Lørdager og Søndager kl. 11.00-15.00 

hele sommeren. Badeplass, butikk, drivstoff   

grillplats like ved. 

Se: Facebook ”Søre Osen” 

Loppisen i Tørberget er åpen 

Lørdag 6,juli kl. 11.00-15.00, deretter 

Mandager kl. 17.00-19.00 (før Bingon).  

Lørdag 27.juli kl. 10.00-15.00 

Kaffeservering. 

Se Facebook ”Tørberget loppis” 

 Loppis og kafé i Varaholla er åpen 

 Lør. 22.- Søn 23.juni kl. 11.00-15.00 

 Søndag 28.juli kl. 12.00-16.00 

 Kafé med servering av den berømte rømsøllen 

 Se Facebook: ”Nyhus vel” 

Loppisen i Nybergsund er åpen 

Alle Torsdager kl. 16.00-19.00 

Salg av Kaffe og Kake. 

(mittemot Kongeparken) 

 

Gårdsloppis Mandfloen 

- de fleste dager hele sommeren - 
 

Vil du være helt sikker?   

Ring Elfrid tlf 984 77 324 

Loppis på Engemoen i sommer 

Hver dag Lørdag 06.- Lørdag 20.juli  

kl. 12.00-17.00 

Servering av Kaffe og Vafler 



Innlandets største sommerloppis 6.-20.juli 

Åsvang i Landsjøåsen, Søre Trysil 
Her finner du alt du trenger og litt tell. Ute, inne, oppå, nere, i teltet og i gamle butikken, ja 

over alt der det går å stille ut bruktgjenstander er det funn å gjøre. Aktive Landsjøåsen Vel  

forbereder flere måneder for å ta imot deg på beste måte i lokalet Åsvang. Selvfølgelig er 

det kafé der. Søndagene 7. og 14. juli serveres det dessuten middag. Kjør fylkesveg 26 

nordover fra Långflon eller sørover fra Nybergsund så ser du skilt til ”Landsjøåsen”. 

 
Kl. 11.00-17.00 hver dag vi har åpent 

 1500 m² 

Kilkasting i Galåsen  
Ukentlig kilkasting gjennom sommeren.  

Fra og med uke 21 og til og med uke 34  

Onsdager kl. 18.00 
       ved Grendehuset 

Pause med kaffe, te, saft og kaker.  

Kr 30 for dem over 15 år, gratis for dem 
under.  

Kontakt gjerne Eva Galaasen via SMS 
for å sjekke dag/tid, for det kan jo skje 
uforutsette ting som gjør at det kan være 
endringer. Tlf nr 95798510. 

      22. mai - 21. august 







Mattisgarden Familiegolf  i Tørberget 
Høyt opp i grenda etter ”Galavegen” der de første finnene slo seg ned i 1670, kan ung som 

gammel, nybegynner som veteran, lage seg en trivelig stund sammen. På den gamle Mattis-

garden, med idyllisk utsikt sørover, er det mulig uten prestasjonskrav å prøve sine golf-

talenter på en 6 hulls  bane 41-120 meter. Ta med familie, venner eller utfordrere. Alt utstyr 

som trenges inngår og finnes på plass. Den sym-

bolske startavgiften er 25 kr/per runde for   voksne. 

Barn opp til 15 år gratis. Grillbu - bålpanne  - kvilbu 

kan brukes til egen mat etc. Selvbetening alle dager 

i sesongen. Åpningstider er hele dagen.  Er det grup-

per på 8 - 10 personer eller flere kan det være greit å 

ringe i forkant. Stedet egner seg fint til avsluttninger 

som f.eks. skoleavslutninger.  

”Historisk grendevandring” og  Åpent hus           

  i ”Snorres miniatyrgrend”, Tørberget 
Tørberget Historielag og søstrene Gleditsch arransjerer en grendevandring med start og 

slutt i ”Snorre Gleditsch snekkerverksted og miniatyrmuseum” i Galavegen 22, Tørberget.           

Da Snorre ble pensjonist startet han opp med å snekre miniatyrkopier av bygninger i 

grenda. Mange av disse var hus som sto når han var barn, men som nå er borte.  Det er mer 

enn 40 miniatyrhus i samlingen hans. De største prosjektene var Tørberget kirke  og hans 

egen barndomsgård ”Gleditsch. I kirken er alt inventar gjennskapt, dette i samarbeid med 

hans kone Solveig. Her kan man løfte av taket og kikke inn i det fantastiske kirkerommet. 

Også andre gårder og enkeltstående hus fra grenda er gjenskapt i tro kopi fra originalen. 

Alle hus er bygget i målestokk 1:10.   

Historielaget har de senere årene årringsdatert de eldste bygningene i grenda. Det er nå tid 

for å spre denne kunnskapen til alle interesserte. På grendevandringen skal vil se nærmere 

på noen av disse bygningene og plasseringen oppover Galavegen, så hvis du vil høre litt 

om både Snorres miniatyrmuseum og delta på vandringen er du hjertelig velkommen! 
 

”Åpent hus”:  

Søndag 28.juli  

kl. 12.00-16.00 
  

Historisk grendevand-
ring kl. 13.00   (ca 600 me-

ter) 

Melkebua fra 1725 - er en av Finnskogens 
eldste gjenværende bygninger. Foto: Digitalarkivet  



 

 
- en dag med musikk, dans og sang - 

Else Myhr, Mats Berglund, Margrethe Nordmoen, Trysil-Knut Spellmannslag 

André Solheim Ensrud m.fl. tilhører de medvirkende 

Lørdag 31.august i Søre Osen 
 

Samfunnshuset kl. 14.00 - 16.30 Åpen arena 

Leker for liten og stor, lynkurs i pols, seminar, foredrag.  

kl. 18.00 KONSERT  

Mats Berglund, Trysil-Knut Spellmannslag,  

Vestre Trysil Oppvekstsenter, 

Trysil kulturskole/Else Myhr  

Konfransier:  

  Margrethe Nordmoen 
 

 

 

    Kafé hele dagen - Middagssalg fra kl. 16.30  

 

Billetter 200kr                 Under 20 år gratis 
I 

Mer detaljert info kjem på Facebook ”Tørberget”, ”Søre Osen” ”Trysil Finnskog” m.fl. 

Arr: Historielagene i Tørberget og Søre Osen. Familien Bråten/Pettershagen. 



Badeplass og abborfiske ved Tørbergsjøen  

Ørret og abborfiske i Høljesjøen og Høljedalen 

Kjør riksveg 25 frem til Midtskogberget.   
Ta fv 208 mot Lutnes omtrent åtte kilome-
ter, der du tar til høyre inn på skogsbilveg 
skiltet ”Høljedalen”, der er det en infotavle. 

Høljedalen er godt tilrettelagt for friluftsliv 
med åpne koier og grillpaviljong. I åer, bek-
ker og skogsvann finner du ørret og abbor. 
Fiskeplassene er lett tilgjengelige, kultive-
ring har gitt mange spennende fiskevann. 
Ljørkoia ved  Søndagsmyrdammen er åpen 
året runt. Høljefallet byr på vakker drama-
tisk natur  midt i  riksgrensen. Høljesjøen er 

populær  vinterstid. Skuterleder vestover til Søre Osen via matservering  i Storsvea Grende-
hus og sørover mot Gravberget via Bastuknappen går også her. 

Utlånsbåter finnes ved følgende vann:        

Tørbergsjøen - kode til kodelås fås ved sms 

41271294. Søndagsmyrdammen - kode til 

kodelås fås ved sms 41271294.                       

Høljefallsdammen (ny 2023) - kode til kodelås 

fås ved sms 41271294.            

Høljesjøen - se minebater.no                  

Fiskekort fås kjøpt på inatur.no eller hos lokale 

kortselgere. Under 16 år fisker gratis.                              

Facebook: VestreTrysil Jeger og Fiskeforening 

Vegen til badeplassen 

Dammen går ned fra 

rv 25. Fra grendas 

riksvegskryss en km 

østover i retning mot   

Trysil. Ta vegen til 

høyre ca en km til  p-

plass med infotavle. 

Badeplassen er utstyrt 

med garderobe, gapa-

huk og grill.           

Du kan også fiske  

abbor og gjedde i 

sjøen eller Kvennåa.  

Foto: Torkel Skoglund (fra nettet)   

Foto: Bo Hansson 




